

**Centrul de Plasament Termopar
p/u Persoane cu Dizabilitati
(adulte) mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 15/10-2020

Lucrari de reparatie capitala a pardoselilor in foie si sala de mese

Valoarea de deviz 232 815,55 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Desfacere				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	148,0000	8,255 7,730	1 221,740 1 144,040
		Capitolul 2 .Pardosele				
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2	450,8000	11,716 4,329	5 281,708 1 951,423
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2. Gresie min. 60*60, antiderapant, 2 culori, alb/negru-sah (mostrele gresiei se vor discuta cu operatorul economic invingator)	m2	445,0000	352,670 77,300	156 938,150 34 398,500
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (aceiasi gresie)	m	148,0000	77,076 15,460	11 407,285 2 288,080

	Total	Lei	174 848,88
	CASM	22,5 %	8 950,96
	Total		183 799,84
	C.de transport	2 %	2 679,34

		Total		186 479,18
		C.de rejie	2 %	3 729,59
		Total		190 208,77
		B.de deviz	2 %	3 804,18
		Total		194 012,95
		TVA	20 %	38 802,60
				232 815,55
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		39 782,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Centrul de Plasament Termopar p/u
Persoane cu Dizabilitati (adulte) mun. Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Desfacere				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			8,255
						7,730
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,92	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,92	4,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		Capitolul 2 .Pardosele				
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" într-un strat, la pardosele	m2			11,716
						4,329
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,92	4,33
	2430226101010	Grund cu cuart "Betocontact"	kg	0,4150	17,50	7,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2. Gresie min. 60*60, antiderapant, 2 culori, alb/negru-sah (mostrele gresiei se vor discuta cu operatorul economic invingator)	m2			352,670
						77,300
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,92	69,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,73
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	252,50	260,07
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,75	5,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,25	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (aceiasi gresie)	m			77,076
						15,460
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	30,92	12,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,09
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	21,75	23,29
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,90	0,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	5,00	31,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	19,75	2,07
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Centrul de Plasament Termopar
p/u Persoane cu Dizabilitati
(adulte) mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 15/10-2020
Lucrari de reparatie capitala a pardoselilor in foie si sala de mese

Valoarea de deviz 232 815,55 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7132010010900	Faiantar	h-om	59,2000	30,92	1 830,464
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 001,2500	30,92	30 958,650
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,7600	30,92	549,139
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	63,1120	30,92	1 951,423
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	145,2900	30,92	4 492,367
		Total manopera				39 782,04

Materiale:

1.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 900,0000 932,4000	0,02 5,00	178,000 4 662,000
2.	24302261000001	Fuga	kg	133,5000	19,75	2 636,625
3.	2430226101010	Grund cu quart "Betocontact"	kg	187,0820	17,50	3 273,935
4.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	15,5400	19,75	306,915
5.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	54,3900	1,90	103,341
6.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	400,5000	0,25	100,125
7.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	458,3500	252,50	115 733,375
8.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 802,2500	1,90	3 424,275
9.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	158,5080	21,75	3 447,549
10.	4100126202818	Apa	m3	2,2200	20,00	44,400
11.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,5400	2,50	56,350
		Total materiale de construcții				133 966,89

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2200	15,00	33,300
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,0250	10,00	200,250
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,4880	50,00	274,400
4.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,4000	50,00	370,000
5.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	44,4000	5,00	222,000
		Total utilaje de construcții				1 099,95

Total	Lei	174 848,8 8
CASM	22,5 %	8 950,96
Total		183 799,8 4
C.de transport	2 %	2 679,34
Total		186 479,1 8
C.de rejie	2 %	3 729,59
Total		190 208,7 7
B.de deviz	2 %	3 804,18
Total		194 012,9 5
TVA	20 %	38 802,60

Total deviz: **232 815,5
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)